
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.05.2021                                      р.п. Токарёвка                                            № 234 

 
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Токаревского района, утвержденный постановлением 
администрации района от 12.12.2012 № 845  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

законом Тамбовской области от 04.07.2012 № 166-З «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Тамбовской 

области», руководствуясь Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Токаревского района, утвержденный постановлением 

администрации района от 12.12.2012 № 845 (далее – Перечень), следующие 

изменения: 

1.1. изложить пункт 20 в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Раз

дел 

Наименование 

услуги 

Орган, 

предос

тавляю

щий 

услугу 

Структур 

ное 

подразделе

ние 

администр

ации 

района,  

предоставл

яющее 

услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Рекви

зиты 

НПА 

регио

нальн

ого 

уровн

я 

Рекви

зиты 

НПА 

муниц

ипаль

ного 

уровн

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20 

 

 

 

 

Обр

азо

ван

ие 

 

 

 

 

 

Постановка 

на учет и 

направление 

детей в 

образователь

ные 

учреждения 

Токарёвского 

района 

Админ

истрац

ия 

района 

 

 

Отдел 

образован

ия  

 

Федеральны

м законом от 

04.12.2007      

№ 329-ФЗ «О 

физической 

культуре и 

спорте в 

Российской 

Федерации», 

 

 

 

 

 

 

http://ru68.registrnpa.ru/
http://ru68.registrnpa.ru/
http://ru68.registrnpa.ru/


№ 

п/п 

Раз

дел 

Наименование 

услуги 

Орган, 

предос

тавляю

щий 

услугу 

Структур 

ное 

подразделе

ние 

администр

ации 

района,  

предоставл

яющее 

услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Рекви

зиты 

НПА 

регио

нальн

ого 

уровн

я 

Рекви

зиты 

НПА 

муниц

ипаль

ного 

уровн

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Тамбовской 

области, 

реализующи

е 

образователь

ные 

программы 

дошкольного 

образования 

приказ 

Министерства 

просвещения 

РФ от 

15.05.2020  

№236 «Об 

утверждении 

Порядка 

приема на 

обучение по 

образовательн

ым 

программам 

дошкольного 

образования» 

»; 

1.2. дополнить Перечень пунктами 23, 24 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Раз

дел 

Наименован

ие услуги 

Орган, 

предос

тавляю

щий 

услугу 

Структур 

ное 

подразделе

ние 

администр

ации 

района,  

предоставл

яющее  

услугу 

Реквизиты 

НПА 

федеральног

о уровня 

Рекви

зиты 

НПА 

регио

нальн

ого 

уровн

я 

Рекви

зиты 

НПА 

муниц

ипаль

ного 

уровн

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23 

 

 

Кул

ьту

ра и 

Присвоение 

квалификаци

онных 

Админ

истрац

ия 

Отдел 

культуры, 

туризма, 

Федеральны

й закон от 

04.12.2007 

 

 

 

 

http://ru68.registrnpa.ru/
http://ru68.registrnpa.ru/


 

 

СМ

И 

 

 

 

 

 

категорий 

спортивных 

судей 

района 

 

 

спорта и 

молодежн

ой 

политики  

 

№329-ФЗ «О 

физической 

культуре и 

спорте в 

Российской 

Федерации», 

приказ 

Министерств

а спорта 

Российской 

Федерации 

от 28.02.2017 

№134 «Об 

утверждении 

положения о 

спортивных 

судьях» 

 

 

24 

 

 

 

 

Кул

ьту

ра и 

СМ

И 

 

 

 

 

 

Присвоение 

спортивных 

разрядов 

(«второй 

спортивный 

разряд», 

«третий 

спортивный 

разряд») 

Админ

истрац

ия 

района 

 

 

Отдел 

культуры, 

туризма, 

спорта и 

молодежн

ой 

политики  

 

Федеральны

й закон от 

04.12.2007 

№329-ФЗ «О 

физической 

культуре и 

спорте в 

Российской 

Федерации», 

приказ 

Министерств

а спорта 

Российской 

Федерации 

от 20.02.2017 

№108 «Об 

утверждении 

положения о 

Единой 

всероссийско

й спортивной 

классификац

ии» 

  

». 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании                   

«РИА «ТОП68», а также на официальном сайте администрации Токарёвского 

http://ru68.registrnpa.ru/


района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву. 

 

 

Глава района                                                                           В.Н. Айдаров 

 


